
WYREJESTROWANIE POJAZDU W  PRZYPADKU KRADZIEŻY  

 

WYMAGANE DOKUMENTY 

 Wniosek (dostępny w urzędzie lub na stronie internetowej).  

 Załączniki: 

 oryginał oświadczenia dotyczącego kradzieży pojazdu pod odpowiedzialnością karną za 

składanie fałszywych zeznań,  

 oryginał zaświadczenia wydanego przez właściwy organ Policji potwierdzającego 

zgłoszenie kradzieży pojazdu albo oryginał postanowienia o umorzeniu dochodzenia w 

sprawie kradzieży pojazdu wystawionego przez właściwy organ,  

 oryginał dotychczasowego dowodu rejestracyjnego, 

 w przypadku utraty dowodu rejestracyjnego, karty pojazdu, jeżeli była wydana, lub tablic(y) 

rejestracyjnych właściciel pojazdu składa stosowne oświadczenie pod odpowiedzialnością 

karną za składanie fałszywych zeznań,  

 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika lub przez jednego z współwłaścicieli 

pojazdu wymagany jest dokument stwierdzający  udzielenie pełnomocnictwa   

Do wglądu: 

 dowód uiszczenia opłaty skarbowej,  

 oryginał dowodu osobistego 
 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Pojazd podlega wyrejestrowaniu przez organ właściwy ze względu na miejsce ostatniej jego 

rejestracji. 

 

Starostwo Powiatowe w Białogardzie 78-200 Białogard, Plac Wolności 16-17. 

Wydział Komunikacji i Drogownictwa – I piętro, sala obsługi interesantów, pokój nr 111 

TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Niezwłocznie, po złożeniu wniosku wraz z wymaganymi załącznikami przewidzianymi przepisami 

prawa. 
 

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Wyrejestrowanie pojazdu lub odmowa wyrejestrowania następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

 

 

OPŁATY 
Opłata skarbowa za wydanie decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu - 10 zł. 

Opłatę skarbową należy wpłacać na konto MIASTA BIAŁOGARD  

Numer konta 

Bank Spółdzielczy w Białogardzie Oddział w Białogardzie 

43 8562 0007 0003 4308 2000 0020 

 



TRYB ODWOŁAWCZY 
Od decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego  w Koszalinie, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem Starosty Białogardzkiego. 

 

DODATKOWE INFORMACJE 
Pojazd odzyskany po kradzieży podlega powtórnej rejestracji. 

Dodatkowe informacje dotyczące spraw związanych z wyrejestrowaniem pojazdu można uzyskać w  

Wydziału Komunikacji i Drogownictwa lub pod numerem telefonu:  94 3120962, 94 3120965,  

94 3120966, 94 3120967, 94 3120969. 

 

PODSTAWA PRAWNA 

 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie rejestracji i 

oznaczania pojazdów, wymagań dla tablic rejestracyjnych oraz wzorów innych dokumentów 

związanych z rejestracją pojazdów  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 31 sierpnia 2022r.. w sprawie szczegółowych 

czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz 

wzorów dokumentów w tych sprawach  

 Ustawa z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji 

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006 o opłacie skarbowej   


